multa  correspondente  a  R$20,00  para  grupo  de  10  (dez)  informações  incorretas,  conforme 
previsto  no  art.  32­A,  inciso  II,  da  Lei  8.212/1991,  com  redação  da  Lei  11.941/2009, 
observando o limite mínimo mensal de R$500,00, fixado no art. 32­A, inciso II e § 3o, dessa 
Lei,  perfazendo  o  valor  total  de  R$49.080,00  (quarenta  e  nove  mil  e  oitenta  reais),  para  o 
período de 01/2006 a 13/2008, conforme demonstrado nos Anexos II e IV (fls. 08 e 10). 

A  ciência  do  lançamento  fiscal  ao  sujeito  passivo  deu­se  em  27/04/2010 
(fl.01). 

A  autuada  apresentou  impugnação  tempestiva  (fls.